
 

 

 

 

 

COMUNE DI SALA BAGANZA 

Provincia di Parma 
 

 
DETERMINAZIONE  CONTRATTI 

 

 

OGGETTO 

 

RICORSO DAVANTI ALLA SUPREMA CORTE DI CASSAZIONE - INCARICO E 

IMPEGNO DI SPESA   

 

 

Determinazione Dirigenziale N° 156 del 10/06/2015 

 

IL RESPONSABILE Felice Antonio Pastore / INFOCERT SPA 

 
Considerato che : 

-con determinazione n. 27 del 17/05/2010  e successiva n. 20 del 30/03/2012 il Comune di Sala Baganza 
incaricava  il  Responsabile del servizio tributi del Comune Capofila – Traversetolo ( come da convenzione )  

al fine di rappresentare l’Ente nei ricorso presentati dalla Società Polisette srl presso la commissione 
provinciale prima e Commissione tributaria regionale di Bologna poi per  ingiunzioni di pagamento emessi ex 

R.D. 639/1910 del 23/12/2009 da Enia Spa in qualità di gestore del servizio riguardante il mancato 

pagamento di fatture relative ad igiene ambientale TIA per un importo complessivo dei € 15.867,07; 
Preso atto che la società Polisette srl ha presento ricorso in Cassazione avverso  la sentenza della 

Commissione Tributaria Regionale di Bologna n. 295/10/2015 del 09/01/2015  e resosi pertanto necessaria  
ed urgente una attenta valutazione ed esame per la costituzione  in giudizio; 

Considerato che con  Delibera di Giunta Comunale n. 66  del 03/06/2015 si è autorizzato l’ Avv. Battagliola 

con studio legale in Brescia, che elegge domicilio c/o studio legale Avv. Brugnoli Graziano con studio in 
Roma,  alla costituzione in giudizio avanti la Suprema Corte di Cassazione; 

Preso atto : 
- del  “Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione autonoma”, art. 8 lettera b) “ per casi 

di motivata urgenza conferimento incarichi professionali senza esperimento di procedura comparativa per gli 

incarichi ”; 
- che trattasi di conferimento di incarico fiduciario per la difesa in giudizio dell'Ente e che quindi detto 

incarico, non sottoposto a gara, non è configurabile come appalto di servizi All. IIB,  Codice dei contratti, e 
conseguentemente, pur essendo soggetto alle norme sulla tracciabilità dei pagamenti L. 136/2010, si ritiene 

non necessaria l'assegnazione di un CIG 
Visto il preventivo pervenuto dell’ Avvocato Battagliola del  27/05/2015 prot. n. 4693 , che si è reso 

disponibile a svolgere esame per la costituzione  in giudizio per € 2.250,00  oltre IVA ed onorari e che  

appare congruo;  
Vista: 

-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 09/03/2015 “Approvazione Bilancio di previsione per 
l'esercizio finanziario 2015 — Bilancio pluriennale e Relazione Previsionale e Programmatica 2015/2017", 

esecutiva ai sensi di legge; 

-la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 16/03/2015 “ Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
per l'esercizio finanziario 2015 “   

Considerati: 
- I‘Art. 37, 3° comma, del vigente Regolamento di Contabilità che disciplina I'assunzione degli impegni di 

spesa; 
- l'art. 107 del D.Lgs n. 267 /2000 ‘funzioni e responsabilità della dirigenza" 

D E T E R M I N A 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Determina num 156 del 10/06/2015
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da FELICE ANTONIO PASTORE e stampato il giorno 11/06/2015



 

 

 

 

 

COMUNE DI SALA BAGANZA 

Provincia di Parma 
 

 
DETERMINAZIONE  CONTRATTI 

 

di conferire, per le motivazioni espresse nella premessa, incarico professionale a rappresentare ed assistere 

l'Amministrazione Comunale  avverso il Ricorso davanti la Suprema Corte di Cassazione, l’ Avv. Battagliola 
con studio legale in Brescia  che elegge domicilio c/o studio legale Avv. Brugnoli con sede in Roma ; 

di impegnare, la spesa complessiva di € 2.854,80  omnicomprensiva sul Cap. 426 (Cod. 1.01.02.03) “ 

lncarichi legali e professionali" del Bilancio 2015 per l’assistenza legale, come da premessa per il Ricorso in 
Cassazione. 

di dare atto che la scadenza dell’obbligazione è compresa entro l’attuale  esercizio finanziario 2015. 
di pubblicare il presente sul sito internet del Comune ai sensi del D lgs 33/2013 “ Amministrazione 

trasparente” nella sezione  consulenti e collaboratori art. 15. 

di dare atto che la liquidazione avverrà dietro presentazione di regolare fattura, e di autorizzare l'ufficio 
ragioneria al pagamento.  

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

 

Felice Antonio Pastore / INFOCERT SPA 

 

 


